关于2010下半年大专生技能鉴定报名的通知
学院各系部08、09级各专业大专生：

为贯彻《劳动和社会保障部办公厅关于进一步做好职业学校毕业生职业技能鉴定工作的通知》（劳社厅发【2001】6号文）精神，落实“面向职业院校毕业生推行职业资格证书制度”和“在全社会实行学业证书、职业资格证书并重制度”，为做好技能鉴定工作，现将本学期技能鉴定报名有关事项通知如下：

一、报名时间
2010年9月1日到9月30日（中级【四级】高级【三级】） 逾期不再办理
二、鉴定时间

社会通用工种、行业工种：
9月下旬（补考）、10月下旬和11月下旬

全国统考：11月20日、21日

三、报名地点

各系部
四、报名要求
报名时社会通用及行业特有工种需交小2寸照片3张，身份证复印件一份；报考高级工需要携带中级工证书原件和复印件一份。全国统考需交小2寸照片4张，身份证复印件一份；报考高级工需要携带中级工证书原件和复印件一份（社会工作人员报名需交学历、职业资格证书复印件）。另附社会通用、行业、统一鉴定、计算机信息高新技术鉴定工种。
注意：
1、一次考试只能申报一个工种，不可同时申报两个工种，报名截止后不再更改已上交的信息；

2、从下半年开始，全国统考的部分专业需电脑采集照片（在技能鉴定站），具体专业、照相时间另行通知。
五、特别声明：

    为了更好的服务师生，从2010年开始，技能鉴定站开始实施“一站式”服务，即只需在报名时提供准确的报名信息（包括电子档，见下表）、照片（背后用铅笔注明姓名、班级）、身份证复印件，其它的工作都由技能鉴定站完成。
平顶山工业职业技术学院职业技能鉴定站

 二0一0年八月二十三日
2010年技能鉴定所鉴定社会通用工种

	社会通用工种(33个工种)

	1.模型工
2.钳工

3.车工

4电子仪表修理工

5.电工

6.电焊工

7.维修电工

8.锅炉运行值班员

9.汽轮机运行值班员

10.电气运行值班员

11.计算机文字录入员工

12.发电机电动机检修工

13.维修钳工
14.电子仪器仪表装配工

15.汽车修理工

16.加工中心操作工
17.机修钳工

18.工具钳工

19.食品检验工

20.水污染监测工

21.外事

22.服装定制工
	23.焦炉调温工（煤炭深加工）

24.煤制气工（煤炭深加工）

25.电子计算机维修工

26.计算机操作员
27.制图员

28.汽车维修电工

29.铸造工
30.锻造工

31.热处理工

32.电镀工

33.矿井维修电工

	全国统考工种(15个工种)
	计算机信息高新技术智能化考试站（17）

	1.企业人力资源管理人员

2.物流师

3.营销师（推销员）

4.秘书

5.电子商务师

6.网络管理员

7.理财规划师

8.广告设计师

9.项目管理师

10.公共营养师

11.物业管理师

12.企业信息管理师

13.企业培训师

14.企业文化师

15.职业指导人员

	1.专业制版

2.图形图像制作

3.微型计算机安装调试与维修

4.计算机辅助设计

5.应用程序设计编制

6.英特网应用

7.网页制作

8.数据库应用

9.办公软件应用

10.局域网管理

11.视频编辑

12.多媒体软件制作

13.IT应用

14.计算机中文速记

15.移动技术

16.游戏开发

17.会计软件应用

2010年职业技能鉴定行业工种(70个工种)
	序号
	工种名称
	序号
	工种名称

	一、采掘专业
	14
	矿井维修钳工

	1
	采煤工
	15
	井筒维修工

	2
	支护工
	16
	绞车操作工

	3
	爆破工
	四、运输专业

	4
	充填回收工
	1
	电机车司机

	5
	水采工
	2
	电机车修配工

	6
	采煤机司机
	3
	矿车修理工

	7
	液压支架工
	4
	矿井轨道工

	8
	输送机操作工
	5
	煤矿搬运工

	9
	液压泵工
	6
	信号工

	10
	综采集中控制操纵工
	7
	翻车机司机

	11
	井下普工
	8
	把钩工

	12
	综掘机司机
	五、通风安全专业

	13
	矿压观测工
	1
	瓦斯检查工

	14
	巷修工
	2
	矿井通风工

	二、矿建专业
	3
	矿井测风工

	1
	矿山工程检查验收工（员）
	4
	矿井测尘工

	2
	锚喷工
	5
	矿井防尘工

	3
	巷道掘砌工
	6
	注浆注水工

	4
	冻结安装运转工
	7
	矿山救护工

	5
	竖井钻机工
	8
	瓦斯抽放工

	6
	井筒掘砌工
	9
	安全仪器监测工

	7
	钻车司机
	10
	安全检查工（员）

	8
	天井钻孔工
	11
	瓦斯泵工

	9
	抓岩机司机
	12
	瓦斯防突工

	10
	装岩机司机
	13
	配气分析工

	三、机电专业
	六、地质测量专业

	1
	主提升机操作工
	1
	矿山测量工

	2
	主扇风机操作工
	2
	矿山地质工

	3
	矿井泵工
	3
	井下钻探工

	4
	钢缆皮带操作工
	七、煤质化验专业

	5
	煤矿电气安装工
	1
	采制样工

	6
	采掘电钳工
	2
	煤质化验工

	7
	综采维修电工
	八、制造专业

	8
	矿井维修电工
	1
	矿灯检验工

	9
	矿山电子修理工
	2
	矿灯装配工

	10
	矿灯管理工
	3
	电化学工

	11
	液压支架（柱）修理工
	4
	电化学检验工

	12
	综采维修钳工
	九、选矿专业

	13
	煤矿机械安装工

参加职业技能鉴定人员申报表
年级：__________专业：__________ 班主任姓名：__________ 班主任联系电话：__________
	序号
	姓名
	性别
	出生

日期
	身份

证号
	文化

程度
	申报

工种
	申报

级别
	联系

电话

注：信息一定要填写准确，一经上交不再更改。